
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

Ghilotti Damiano

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 38      DEL 17/10/2019

OGGETTO: CONVENZIONE  CON  DATA  CONSULT  SRL  DI  VARESE  PER  ESECUZIONE
ESAMI  DI  LABORATORIO  DI  TOSSICOLOGIA  -  INTROITO  €  15.000,00  -
SCADENZA - 30.9.2020.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONVENZIONE  CON DATA  CONSULT  SRL DI  VARESE  PER ESECUZIONE
ESAMI  DI  LABORATORIO  DI  TOSSICOLOGIA  -  INTROITO  €  15.000,00  -
SCADENZA - 30.9.2020.   

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2019. Aggiornamento”;

richiamati altresì gli atti di delega prot. n. 0021525 del 29.3.2019 e prot. n. 0026003 del 18.4.2019 
con i quali il Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e 
compiti, comprese decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura 
che adotta la presente determinazione;

atteso che  gli  artt. 55 e 58 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria, quadriennio 1998-
2001, disciplinano le diverse tipologie di attività professionali, ivi inclusa l’attività professionale, 
richiesta a pagamento da terzi  all’Azienda,  svolta al  di fuori dell’orario di lavoro, all’interno e 
all’esterno delle strutture aziendali;

richiamate:
-  la  deliberazione  n.  1362  del  22.12.2017  con  la  quale  è  stata  approvata  la  revisione  del 
regolamento  per  lo  svolgimento  dell’attività  libera  professionale  intramuraria  e  sono  state 
confermate le deliberazioni riguardanti la libera professione d’équipe;
- la D.G.R. n. XI/1046 del 17.12.2018, recante: “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 
sociosanitario per l’esercizio 2019”;

richiamata altresì  la  deliberazione  n.  1484 del  17.12.2018 con la  quale  il  Direttore  Generale 
autorizzava il rinnovo della convenzione, in orario di servizio, con la società di consulenza 
aziendale “Data Consult Srl” di Varese, per esecuzione esami di laboratorio di tossicologia, 
sino al 31.12.2019;

vista  la nota pec del 10.6.2019, acquisita agli atti  di questa Azienda in data 11.6.2019, prot. n. 
0036198, con la quale Data Consult Srl di Varese chiede di integrare la convenzione in essere 
con ulteriori esami di laboratorio di tossicologia;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato che il Prof. Marco Ferrario, Direttore della S.C. Medicina del Lavoro, Preventiva e 
Tossicologia, con nota del 12.7.2019, chiede che il personale del Laboratorio di Tossicologia 
possa  eseguire  l’attività  necessaria  per  soddisfare  la  convenzione  di  che  trattasi,  in 
prolungamento orario di servizio;

considerato altresì  che il  suddetto mutamento  determina la necessità  di  sostituire  l’accordo in 
essere con una nuova convenzione, in prolungamento orario, per l’erogazione di tutte le attività 
richieste;

preso atto che la Direzione Sanitaria, con scheda in atti d’ufficio, ha espresso in proposito parere 
favorevole, in data 16.9.2019;

precisato che sugli introiti derivanti dalla suddetta attività, l’Azienda tratterrà una percentuale pari 
al  42% a copertura dei costi,  la restante  parte verrà  ripartita  tra l’Amministrazione  (15%) ed i 
componenti dell’équipe (85%), secondo i criteri e le modalità previste dalle delibere n. 895 del 
3.10.2016 e n. 931 del 14.10.2016, confermate con deliberazione n. 1362 del 22.12.2017, relative 
all’attività  libero  professionale  intramuraria  d’équipe  Laboratorio  di  Tossicologia,  a  cui  si 
applicano gli oneri di imposta previsti dalla normativa e l’IRAP;

dato atto che, su proposta del Direttore della S.C. Medicina del Lavoro, Preventiva e Tossicologia, 
la quota di competenza dei componenti dell’équipe del Laboratorio di Tossicologia per l’attività 
svolta in prolungamento orario è suddivisa, nell’ambito dei criteri generali sopra ricordati come 
segue:

Figure professionali Debito orario 
mensile per ogni 
figura 
professionale

Quota spettante 
per ogni figura 
professionale

1 Medico 1 12,75%
1 Chimico 3 68%
1 Amministrativo 2   4,25%

preso atto che l’accordo in argomento riguarda materie delegate al Direttore ad Interim della S.C. 
Affari Generali e Legali;

precisato che questa Azienda potrà recedere dal rapporto in parola qualora sopravvenissero nuove 
disposizioni di leggi statali,  regionali,  regolamentari ovvero esigenze di servizio improrogabili e 
con esso incompatibili;

esaminato il  testo  convenzionale  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del medesimo (allegato n. 1);

preso atto della valutazione di congruità delle tariffe espressa dalla S.C. Controllo di Gestione e 
Programmazione con note del 5.8.2019, 13.9.2019 e 17.9.2019;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto altresì che  il  Dott.  Giuseppe Rossi,  Dirigente  della  S.C.  Risorse  Umane  -  Ufficio 
Relazioni  Sindacali,  con  e-mail  del  17.9.2019  ha  confermato  che  le  determinazioni  di  cui  al 
presente provvedimento non necessitano di preliminare informativa sindacale;

dato atto  che sulla  base di successive intese  tra  i  competenti  uffici,  in  data  7.10.2019 è stato 
concordato  il  testo  definitivo  della  convenzione  per  disciplinare  l’erogazione  delle  prestazioni 
richieste;

richiamata l’e-mail del 9.10.2019 con la quale la S.C. Economico-Finanziaria dichiara che Data 
Consult Srl di Varese è in regola con i pagamenti;

ritenuto,  alla  luce  delle  considerazioni  sopra  indicate,  di  proporre  la  stipula  di  una  nuova 
convenzione  di  che  trattasi,  con  decorrenza  dal  01.11.2019  e  con  scadenza  il  30.9.2020, 
preventivando un ricavo di € 15.000,00;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  stipulare  la  convenzione,  allegata  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del medesimo (allegato n. 1), con Data Consult Srl di Varese per esecuzione, in 
prolungamento  orario,  di  esami  di  laboratorio  di  tossicologia,  con  decorrenza  dal 
01.11.2019 e con scadenza il 30.9.2020;

2. di esercitare la facoltà di recesso anticipato dalla convenzione sottoscritta in data 18.1.2019 
e avente identico oggetto, senza preavviso e senza oneri,  con effetto dalle ore 24.00 del 
31.10.2019, e ciò al fine di raccordare il citato recesso con la decorrenza dell’accordo di cui 
al punto 1 del dispositivo ed evitare soluzioni di continuità nell’erogazione delle attività;

3. di specificare che questa Azienda potrà recedere dal nuovo rapporto convenzionale qualora 
sopravvenissero nuove disposizioni di leggi statali, regionali, regolamentari ovvero esigenze 
di servizio improrogabili e con esso incompatibili;

4. di stabilire che i ricavi derivanti dal presente provvedimento, che si possono preventivare in 
€ 15.000,00 complessivi,  siano imputati per € 2.730,00 all’anno 2019 e per € 12.270,00 
all’anno 2020, al conto di ricavo n. 500514 “Ricavi attività l.p. in convenzione”,  dei Bilanci 
d’esercizio 2019/2020;

5. di  precisare  che  sugli  introiti  derivanti  dalla  suddetta  attività,  l’Azienda  tratterrà  una 
percentuale  pari  al  42%  a  copertura  dei  costi,  la  restante  parte  verrà  ripartita  tra 
l’Amministrazione (15%) ed i componenti dell’équipe (85%), secondo i criteri e le modalità 
previste  dalle  delibere  n.  895  del  3.10.2016  e  n.  931  del  14.10.2016,  confermate  con 
deliberazione n. 1362 del 22.12.2017, relative all’attività libero professionale intramuraria 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

d’équipe Laboratorio di Tossicologia, a cui si applicano gli oneri di imposta previsti dalla 
normativa e l’IRAP;

6. dare  atto che  la  quota  di  competenza  dei  componenti  dell’équipe  del  Laboratorio  di 
Tossicologia per l’attività svolta in prolungamento orario è suddivisa, nell’ambito dei criteri 
generali sopra ricordati come segue:

Figure professionali Debito orario 
mensile per ogni 
figura 
professionale

Quota spettante 
per ogni figura 
professionale

1 Medico 1 12,75%
1 Chimico 3 68%
1 Amministrativo 2   4,25%

7. di imputare l’importo presunto di € 7.395,00, per l’anno 2019 € 1.345,00 e per l’anno 2020 
€ 6.050,00, al conto di costo n. 4104390025 “Comp. al pers. dipendente att. l.p. intramoenia 
area  specialistica”  dei  Bilanci  d’esercizio  2019/2020,  così  ripartiti:  €  202,00 per  l’anno 
2019, € 908,00 per l’anno 2020 ai Dirigenti Medici, € 1.076,00 per l’anno 2019, € 4.840,00 
per l’anno 2020, ai Dirigenti Sanitari, € 67,00 per l’anno 2019, € 302,00 per l’anno 2020 al 
Personale Amministrativo, che verrà successivamente corrisposto al personale avente titolo, 
previa verifica dell’attività effettuata;

8. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  opportuna  conoscenza  e  per  il  seguito  di 
competenza  alle  seguenti  Strutture:  Direzione  Sanitaria,  Direzione  Medica  Presidio  di 
Varese,  Medicina  del  Lavoro,  Preventiva  e  Tossicologia,  Risorse  Umane,  Economico-
Finanziaria,  Sistemi  di  Accesso  e  Libera  Professione  e  Controllo  di  Gestione  e 
Programmazione;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 
controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1135                 DEL   09/10/2019

AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: CONVENZIONE CON DATA CONSULT SRL DI VARESE PER ESECUZIONE ESAMI
DI  LABORATORIO  DI  TOSSICOLOGIA  -  INTROITO  €  15.000,00  -  SCADENZA  -
30.9.2020.   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2019 4104390025 ____ 1.345,00

2020 4104390025 ____ 6.050,00

Altro: 500514 EUR 2.730,00 ANNO 2019 + EURO 12.270,00 ANNO 2020

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



 
 

   AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI 

 

 

1 

CONVENZIONE PER ESECUZIONE ESAMI DI LABORATORIO DI 

TOSSICOLOGIA. 

Le parti: 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Varese, V.le Borri, 57, 

con recapito di posta elettronica certificata all’indirizzo: protocollo@pec.asst-

settelaghi.it, P. IVA n. 03510050127, di seguito nominata ASST, rappresentata 

per la firma del presente atto dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali 

e Legali, Dott. Damiano Ghilotti, a ciò delegato dal Direttore Generale Legale 

Rappresentante pro-tempore, Dott. Gianni Bonelli, con note prot. n. 0021525 

del 29.03.2019 e prot. n. 0026003 del 18.04.2019; 

e 

Data Consult Srl di Varese, Via Cola di Rienzo, 2, con recapito di posta 

elettronica certificata all’indirizzo: data-consult@legalmail.it, P. IVA n. 

01961560123, rappresentata dal Procuratore Speciale Dott. Alberto Battaglia di 

seguito nominata Data Consult; 

convengono e stipulano quanto segue: 

ART. 1 

L’ASST, a seguito di specifica richiesta di Data Consult, si impegna ad 

assicurare prestazioni specialistiche di Laboratorio di Tossicologia. 

ART. 2  

Le prestazioni richieste saranno garantite, con prolungamento dell’orario di 

lavoro, dal personale della S.C. Medicina del Lavoro, Preventiva e 

Tossicologia. 

L’attività oggetto della presente convenzione sarà svolta senza interferire con il 

normale assolvimento dei compiti istituzionali e funzionali dell’ASST. 

 

Imposta di bollo 

di Euro 16,00  

assolta in modo 

virtuale 

aut. 2016/7366 



 2 

ART. 3 

L’effettuazione dei prelievi, la loro conservazione e il trasporto fino al 

laboratorio sono a carico di Data Consult.  

A fronte delle prestazioni erogate Data Consult previa fatturazione, 

corrisponderà all’ASST le seguenti tariffe: 

Nichel aerodisperso €  24,00 

Cadmio aerodisperso € 24,00 

Piombo aerodisperso € 24,00 

Stronzio aerodisperso  € 24,00 

Elemento aerodisperso aggiuntivo € 10,50 

Cromo VI, composti solubili € 24,00 

Cromo VI, composti insolubili € 24,00 

Cromo su condensato di aria espirata € 10,50 

Cromo urinario € 10,50 

Formaldeide aerodispersa € 30,00 

ART. 4 

Il Direttore della S.C. Medicina del Lavoro, Preventiva e Tossicologia si 

impegna a comunicare mensilmente, entro e non oltre il giorno 5 del mese 

successivo all’erogazione, la rendicontazione delle prestazioni effettuate, alla 

S.C. Economico-Finanziaria per l’emissione della fattura a carico della parte 

richiedente. 

Il saldo delle fatture avverrà entro 45 gg. dalla data della loro emissione. 

ART. 5 

Tutti i rapporti di carattere amministrativo, economico e finanziario, connessi 

con l’espletamento delle prestazioni, oggetto della presente convenzione, 

intercorrono esclusivamente fra le amministrazioni dell’Azienda Socio 



 3 

Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Varese e di Data Consult Srl di Varese. 

ART. 6 

La presente convenzione decorre dal 01.11.2019 al 30.9.2020. Non è ammesso 

il tacito rinnovo. 

L’eventuale richiesta di rinnovo dovrà essere  presentata per iscritto, almeno 90 

giorni prima della scadenza, alla S.C. Affari Generali e Legali, al seguente 

indirizzo di posta elettronica certificata: protocollo@pec.asst-settelaghi.it. 

ART. 7 

Ciascuna delle parti ha facoltà di recedere dall’accordo in qualunque momento, 

con preavviso di 30 giorni, da comunicarsi a mezzo PEC. 

L’ASST si riserva la facoltà di recedere dalla presente convenzione, 

anticipatamente, senza preavviso e senza oneri, qualora: 

• sopravvenissero nuove disposizioni di leggi statali, regionali, regolamentari 

ovvero esigenze di servizio improrogabili e con esso incompatibili; 

• Data Consult non rispetti i tempi per il pagamento dei corrispettivi, dopo un 

sollecito rimasto inevaso; 

• derivi una concreta possibilità di compromissione della corretta funzionalità 

della propria organizzazione, con conseguenze negative sul soddisfacimento 

prioritario delle necessità del SSR, o del livello quanti-qualitativo della propria 

offerta, a detrimento del proprio livello di competitività. 

ART. 8 

Le parti dichiarano di aver preso visione del contenuto del D.P.R. 16 aprile 

2013, n. 62, recante disposizioni in materia di comportamento dei dipendenti 

pubblici e dei codici di comportamento aziendali. Le parti inoltre si danno 

reciprocamente atto che l’ASST ha adottato un Codice di Comportamento 

(accessibile sul sito web aziendale al seguente indirizzo: http:www.asst-



 4 

settelaghi.it/amministrazione-trasparente) e si impegnano ad aderire ai principi 

ivi enunciati. 

La violazione del Codice di Comportamento da parte di Data Consult 

comporterà la risoluzione di diritto del rapporto contrattuale in essere nonché il 

diritto dell’ASST di chiedere ed ottenere il risarcimento dei danni patiti per la 

lesione della sua immagine ed onorabilità. La controparte dichiara altresì di 

conoscere il contenuto del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza, adottato dall’ASST, disponibile sul sito istituzionale al 

seguente indirizzo internet: http:www.asst-settelaghi.it/amministrazione-

trasparente. 

ART. 9 

Ai fini del perfezionamento della presente convenzione, l’ASST acconsente a 

ricevere da Data Consult, con separato incarico, la nomina quale Responsabile 

esterno del trattamento dei dati personali, anche particolari, di cui verrà in 

possesso nell’espletamento delle attività prestate ai sensi della presente 

convenzione.   

Sono dati particolari, ai sensi dell’art. 9 Reg. UE 2016/679 (GDPR) i dati che 

rivelino l’origine razziale o etnica, le opinioni politiche, le convinzioni religiose 

o filosofiche, o l’appartenenza sindacale, dati genetici, dati biometrici intesi a 

identificare in modo univoco una persona fisica, dati relativi alla salute o alla 

vita sessuale o all’orientamento sessuale della persona. 

L’ASST si impegna, sin da subito, a trattare tali dati secondo le modalità e le 

finalità definite dal Titolare e, in particolare, nel rispetto dei principi di 

correttezza, liceità, trasparenza e nei limiti strettamente necessari allo 

svolgimento delle attività prestate ai sensi della presente convenzione.  



 5 

L’ASST garantisce che chiunque agisca sotto la sua autorità e abbia accesso a 

dati personali in esecuzione della presente convenzione (es. dirigenti medici), 

non tratterà tali dati se non debitamente istruito e formato dal Responsabile 

medesimo, nonché impegnandosi alla riservatezza nello svolgimento dei propri 

compiti lavorativi nei casi in cui non abbiano un adeguato obbligo legale di 

riservatezza (es. segreto professionale). 

Restano comunque in capo al Titolare del Trattamento gli obblighi di 

informazione ed acquisizione del consenso da parte dell’interessato e, più in 

generale, tutti gli obblighi previsti dalla normativa privacy vigente. 

ART. 10 

Le spese inerenti la presente convenzione per bollo e spese di registrazione, 

imposte, tasse etc., se dovute, sono a carico di Data Consult. 

L’imposta di bollo viene assolta in modo virtuale dall’ASST e verrà addebitata 

a Data Consult per un importo complessivo di € 64,00.  

ART. 11 

La presente convenzione sarà soggetta a registrazione in caso d’uso, ai sensi 

dell’art. 5 del D.P.R. 26.04.1986 n. 131. 

ART. 12 

Per tutte le controversie, derivanti dall’applicazione della presente convenzione, 

si cercherà la risoluzione in via amichevole. 

Fallito il tentativo di bonario componimento, la controversia sarà devoluta alla 

competente autorità giudiziaria eleggendo a tal fine il Foro di Varese. 

Letto, confermato, sottoscritto. 

Varese, 

per Data Consult Srl di Varese: 

IL PROCURATORE SPECIALE 

 

Imposta di bollo 

di Euro 16,00  

assolta in modo 

virtuale 

aut. 2016/7366 



 6 

(Dott. Alberto Battaglia) 

Varese,  

per l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Varese: 

per delega del Direttore Generale 

Il Direttore ad interim 

S.C. Affari Generali e Legali 

(Dott. Damiano Ghilotti) 

 

La presente convenzione consta di n. 6 pagine e di n. 12 articoli. 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 38 del  17/10/2019

S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: CONVENZIONE CON DATA CONSULT SRL DI VARESE PER ESECUZIONE ESAMI
DI  LABORATORIO  DI  TOSSICOLOGIA  -  INTROITO  €  15.000,00  -  SCADENZA  -
30.9.2020.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 17/10/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Fre` Fulvio -  Responsabile del procedimento AFFARI GENERALI E LEGALI 
Ghilotti Damiano -  Direttore ad interim AFFARI GENERALI E LEGALI 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Fre` Fulvio


		2019-10-17T14:48:23+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




